

Preisliste 1

Polyflex 444

Beschreibung: Montagekleber auf MS-Polymer-Basis, zähelastisch, lösemittel- und weichmacherfrei, überstreichbar, UV-beständig, universell einsetzbar.

Verpackung: Kartusche

Hersteller:  www.gys.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
290	weiss	12	20.60 Fr./Stk.
290	grau	12	20.60 Fr./Stk.
290	schwarz	12	20.60 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Polypren 8944

Beschreibung: Universeller Montagekleber, dauerelastisch, schleifbar.

Verpackung: Kartusche

Hersteller:  www.gys.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
290	weiss	12	12.95 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Polyflex 466

Beschreibung: Montagekleber mit hoher Anfangshaftung unmittelbar nach der Montage, universell einsetzbar. Lösemittel- und Silikonfrei.

Verpackung: Kartusche

Hersteller:  www.gys.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
290	weiss	12	20.60 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Polystrong 8966

Beschreibung: Montagekleber mit hoher Anfangshaftung, universell einsetzbar. Lösemittel- und Silikonfrei.

Verpackung: Kartusche

Hersteller:  www.gys.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
290	weiss	12	12.95 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Mirapur 9160

Beschreibung: PUR Reaktionsklebstoff, standfest, luftfeuchtigkeitshärtend

60 Minuten offene Zeit, Wasserbeständig D4

Verpackung: Beutel

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
600	beige	12	29.70 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt

Semparoc Rapid V

Beschreibung: PUR-Klebstoff, standfest, luftfeuchtigkeitshärtend, aufschäumend

15 Minuten offene Zeit

Verpackung: Flasche

Hersteller: Collano

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt g	Farbe	Stk. Karton	Preis
800	gelblich	12	28.40 Fr./Stk.

Permafix 1451 D4

Beschreibung: PUR-Klebstoff, standfest, luftfeuchtigkeitshärtend, aufschäumend

ca. 8 Minuten offene Zeit

Verpackung: Flasche

Hersteller: Permafix

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt g	Farbe	Preis
500	gelblich	17.05 Fr./Stk.

Mirapur 9520 Standard

Beschreibung: PUR-Klebstoff mit sehr langer offener Zeit

60 Minuten offene Zeit, Presszeit ca. 4 Stunden

Verpackung: Flasche

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt g	Farbe	Stk. Karton	Preis
750	beige	9	26.50 Fr./Stk.

Miracol 6360 Universal

Beschreibung: PVAc Dispersionskleber. Universeller Weissleim
für Anwendungen im Innenbereich

Verpackung: Flasche
Hersteller: Geistlich

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt g	Farbe	Stk. Karton	Preis
750	beige	9	13.75 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt

Miranit Record 820

Beschreibung: Kontaktklebstoff für div. Anwendungen
Auftragsgeräte: Pinsel, Spachtel, Walze

Verpackung: Dose
Hersteller: Geistlich

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt g	Farbe	Preis
650	gelb	24.05 Fr./Stk.

Unisilicon 707

Beschreibung: universelle dauerelastische Silikondichtmasse. UV- und
witterungsbeständig. Enthält fungizide Mittel.

Verpackung: Kartusche
Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
310	kiefer	12	14.40 Fr./Stk.
310	buche	12	14.40 Fr./Stk.
310	eiche	12	14.40 Fr./Stk.
310	eiche dunkel	12	14.40 Fr./Stk.
310	braun	12	14.40 Fr./Stk.
310	anthrazit	12	14.40 Fr./Stk.
310	transparent	12	14.40 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Fugensil 70, matt

Beschreibung: Silikondichtmasse für Marmor- und Natursteine.
keine Abwanderung von Weichmachern.

Verpackung: Kartusche
Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
310	transparent	12	14.55 Fr./Stk.
310	weiss	12	14.55 Fr./Stk.
310	schwarz	12	14.55 Fr./Stk.
310	transparent	12	14.55 Fr./Stk.
310	weiss	12	14.55 Fr./Stk.
310	schwarz	12	14.55 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Bau SMP

Beschreibung: Fugendichtmasse auf MS-Hybridpolymer-Basis. Für Anschlussfugen im Innen- wie im Aussenbereich. Anstrechfähig.
Verarbeitung: mit sehr wenig Seifenwasser arbeiten!
Verpackung: Kartusche
Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
290	wiss	12	9.85 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt

Flexacryl 350

Beschreibung: Dichtmasse auf Acryl-Dispersions-Basis mit guter Haftung auf Holz, Beton, Putz, Mauerwerk und Gips. Überstreichbar.
Verpackung: Kartusche
Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
310	weiss	12	9.70 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt

Repacryl 317

Beschreibung: Dichtmasse auf Acryl-Dispersions-Basis mit eingemischter feiner Körnung. Zum Füllen und Ausbessern von Rissen in Strukturputzen.
Verpackung: Kartusche
Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
310	weiss	12	10.70 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt

Flamm-Cryl 365

Beschreibung: schwerentflammbarer Brandschutzdichtmasse auf Acryl-Dispersion-Basis. Feuerhemmend, überstreichbar.
Verpackung: Kartusche
Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt ml	Farbe	Stk. Karton	Preis
310	weiss	12	9.85 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt

Flammfix

Beschreibung: Anschlagband/Montageband für zertifizierte Brandschutztüren.
vorkomprimiert, selbstklebend, feinporig

Verpackung: Rolle

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite mm	Fugen mm	Stk. Karton
5.3	20	5-7	8

Preis

21.30 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Precom-Band

Beschreibung: vorkomprimiertes Fugendichtband für den **Innenbereich**

Verpackung: Rolle

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite mm	Fugen mm	Stk. Karton
15	20	2-3	20

Preis

10.90 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Vokoband BG 1

Beschreibung: vorkomprimiertes Fugendichtband aus PU-Schaum.

Schall- und Wärmedämmend.

witterungs- und UV-beständig. Für den Aussen- und Innenbereich.

Verpackung: Rolle

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite mm	Fugen mm	Stk. Karton
20	20	3-6	15

Preis

14.20 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Rediroll PRO

Beschreibung: vorkomprimiertes Fugendichtband aus PU-Schaum.

Schall- und Wärmedämmend.

witterungs- und UV-beständig. Für den Aussen- und Innenbereich.

Verpackung: Rolle

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite mm	Fugen mm	Stk. Karton
20	20	4-9	15

Preis

23.50 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

PUR S Schaum

Beschreibung: 1-Komponenten PU Füll- und Isolierschaum inkl. Adapter.
Montageschaum zum füllen und isolieren von Hohlräumen.

Verpackung: Dose

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt
ml

Stk.
Karton

Preis

750

12

14.75 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Pistolet Maxi-Schaum

Beschreibung: 1-Komponenten PU Füll- und Isolierschaum für Pistolenverarbeitung.
Montageschaum zum füllen und isolieren von Hohlräumen mit
besonders hoher Ausbeute.

Verpackung: Dose

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt
ml

Stk.
Karton

Preis

800

12

20.05 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Pistolet 365 "Winterschaum"

Beschreibung: 1-Komponenten PU Füll- und Isolierschaum für Pistolenverarbeitung.
Montageschaum zum füllen und isolieren von Hohlräumen.
Auch bei tiefen Temperaturen bis -10°C zu verarbeiten.

Verpackung: Dose

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt
ml

Stk.
Karton

Preis

750

12

Nur über den Winter im Sortiment

15.20 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Zarga 2K-PU-Schaum

Beschreibung: 2-Komponenten Montageschaum für Rahmen- und Türfuttermontage.
Schnelle und vollständige Aushärtung durch chemische Reaktion.
Treibt nicht nach.

Verpackung: Dose

Hersteller:  www.gyso.ch

1 / Preise inkl. MwSt.



Inhalt
ml

Stk.
Karton

Preis

400

12

19.65 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Bauplastik

Beschreibung: Kunststofffolie transparent, Stärke ca. 0.15mm
Rollen in der Breite gefaltet

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite m	Stärke mm	Preis / m2	Preis / Rolle
50 x	2	0.15	0.90 Fr./m2	90.00 Fr./Stk.
50 x	3	0.15	0.90 Fr./m2	135.00 Fr./Stk.



Abdeckpapier

Beschreibung: Packzellulose, 270g/m2
Gewicht / Rolle ca. 20kg
Hersteller:  www.albert.ch

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite m	Preis / m2	Preis / Rolle
50 x	1.5	1.45 Fr./m2	108.75 Fr./Stk.



Abdeckvlies weiss - 180g/m2

Beschreibung: Bodenschutzhilfes, Unterseite leicht haftend, nicht atmungsaktiv
Hersteller:  [www.permapack](http://www.permapack.com)

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite m	Preis / m2	Preis / Rolle
50 x	1	1.95 Fr./m2	97.50 Fr./Stk.



Abdeckvlies hellblau - 180g/m2

Beschreibung: Bodenschutzhilfes, Unterseite leicht haftend, hochatmungsaktiv
Hersteller:  [www.permapack](http://www.permapack.com)

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite m	Preis / m2	Preis / Rolle
50 x	1	2.40 Fr./m2	120.00 Fr./Stk.



Alvap Dampfsperre

Beschreibung: PE-Dampfsperre
 Sd-Wert: 100m
 Gewicht: ca. 188 g/m²
 Hersteller: 

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite m	Preis / m ²	Preis / Rolle
10 x	2	2.60 Fr./m ²	52.00 Fr./Stk.
50 x	2	2.55 Fr./m ²	255.00 Fr./Stk.
ab 300m ² 10% Rabatt			
ab 600m ² 20%			

Univap Dampfbremse

Beschreibung: universell einsetzbare, vliest verstärkte Dampfbremse Typ A
 Sd-Wert: 23m
 Gewicht: ca. 110 g/m²
 Hersteller: 

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite m	Preis / m ²	Preis / Rolle
50 x	1.5	3.00 Fr./m ²	225.00 Fr./Stk.
ab 300m ² 10% Rabatt			
ab 600m ² 20%			

Inova Strong Dampfbremse

Beschreibung: feuchtevariable Dampfbremse Typ B, für Konstruktionen,
 die aussen einen diffusionsoffenen Dachaufbau haben.
 Sd-Wert: 0.25-25m
 Gewicht: ca. 85 g/m²
 Hersteller: 

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite m	Preis / m ²	Preis / Rolle
50 x	1.5	6.35 Fr./m ²	476.25 Fr./Stk.
ab 300m ² 10% Rabatt			
ab 600m ² 20%			

AS-330 Unterdachfolie

Beschreibung: 3-lagiger Folienverbund mit UV-beständiger Membrane, diffusionsoffen,
 als Unterdach für belüftete Steildächer , Farbe: grün
 Sd-Wert: 0.12m
 Gewicht: ca. 205 g/m²
 Hersteller: 

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite m	Preis / m ²	Preis / Rolle
50 x	3	6.25 Fr./m ²	937.50 Fr./Stk.
ab 300m ² 10% Rabatt			

Difuwal Fassadenbahn

Beschreibung: dreilagige Fassadenbahn für hinterlüftete Fassaden

Gewicht: ca. 100 g/m²

Hersteller:  www.albert.ch

 nur auf Bestellung (ca. 2-3 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite m		Preis / m ²	Preis / Rolle
50 x	1.5		3.55 Fr./m ²	266.25 Fr./Stk.
50 x	3		3.55 Fr./m ²	532.50 Fr./Stk.

ab 300m² 15% Rabatt
ab 600m² 25%

Difuwal black Fassadenbahn

Beschreibung: schwarz beschichtete Fassadenbahn für hinterlüftete Fassaden

UV-beständig

Gewicht: ca. 220 g/m²

Hersteller:  www.albert.ch

 nur auf Bestellung (ca. 2-3 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite m		Preis / m ²	Preis / Rolle
10 x	1.5		8.20 Fr./m ²	123.00 Fr./Stk.
50 x	1.5		7.15 Fr./m ²	536.25 Fr./Stk.
50 x	3		7.15 Fr./m ²	1'072.50 Fr./Stk.

ab 300m² 10% Rabatt
ab 600m² 20%

Dipryl schwarz

Beschreibung: Rieselschutz- und Abdeckvlies für den Innenbereich

Polypropylen, nicht UV-beständig

Gewicht: ca. 50 g/m²

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite m		Preis / m ²	Preis / Rolle
100 x	1.2		2.00 Fr./m ²	240.00 Fr./Stk.

Difuroof top Unterdeckbahn

Beschreibung: für Dacheindeckungen und Wände

für belüftete und unbelüftete Steildächer

Gewicht: ca. 190 g/m²

Sd-Wert: 0.05m

Hersteller:  www.albert.ch

 nur auf Bestellung (ca. 2-3 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt.



Länge m	Breite m		Preis / m ²	Preis / Rolle
50 x	1.5		5.40 Fr./m ²	405.00 Fr./Stk.
50 x	3		5.40 Fr./m ²	810.00 Fr./Stk.

ab 300m² 20% Rabatt
ab 600m² 28%

Difuroof premium Unterdeckbahn

Beschreibung: selbstklebende Unterdeckbahn für Dacheindeckungen und Wände
für belüftete und unbelüftete Steildächer

Gewicht: ca. 190 g/m²

Hersteller:  www.albert-bauprodukte.ch

 nur auf Bestellung (ca. 2-3 Arbeitstage)



1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite m		Preis / m ²	Preis / Rolle
50 x 1.5			5.80 Fr./m ²	435.00 Fr./Stk.
50 x 3			5.80 Fr./m ²	870.00 Fr./Stk.

ab 300m² 20% Rabatt
ab 600m² 28%

Winaco Plus Dampfsperklebband

Beschreibung: Klebband für Innen und Aussen
zur luftdichten Verklebung von Albert- Dampfsperren, Unterdeck-
und Fassadenbahnen

Hersteller:  www.albert.ch



1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite mm	Rollen / Karton	Preis / Rolle
25 x 60	10		29.05 Fr./Stk.
25 x 100	6		68.15 Fr./Stk.
25 x 150	4		102.05 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt

Winaco black Fassadenklebband

Beschreibung: schwarz beschichtetes alterungs- und UV-stabiles Klebband
zur Verklebung von Fassadenbahnen Difuwal black

Hersteller:  www.albert-bauprodukte.ch



1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite mm	Rollen / Karton	Preis / Rolle
25 x 60	8		38.75 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt
ab 3 Karton 13%

Topka doppelseitiges Klebeband

Beschreibung: beidseitig klebendes Band
Montagehilfe oder Dichtungsband von Dampfbremsen

Hersteller:  www.albert.ch



1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite mm	Rollen / Karton	Preis / Rolle
50 x 20	15		46.95 Fr./Stk.

ab 1 Karton 10% Rabatt
ab 3 Karton 15%
ab 5 Karton 20%

Grundit Primer

Beschreibung: zur Haftgrundierung auf rauen und porösen Untergründen

Hersteller:  www.albert-bauproducte.ch

1 / Preise inkl. MwSt.

g	Stk. / Karton	Gebinde	Preis / Rolle
1000	6	Flasche	46.75 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt



Dilacol Raupe

Beschreibung: Randanschlusskleber auf der Rolle

Dicke: ca. 2mm

Hersteller:  www.albert.ch

1 / Preise inkl. MwSt.

Länge m	Breite mm	Rollen / Karton	Preis / Rolle
10	11	10	29.55 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt ab 3 Karton 13%



Dilacol plus

Beschreibung: Randanschlusskleber für Innen und Aussen

Hersteller:  www.albert.ch

1 / Preise inkl. MwSt.

ml	Stk. / Karton	Gebinde	Preis / Rolle
310	12	Kartusche	12.60 Fr./Stk.
600	12	Beutel	23.85 Fr./Stk. ab 1 Karton 10% Rabatt

